
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

 Rag. LorenzoPugliese
Il Dirigente

PREMESSO che:
con delibera di G.C. n. 115 del 10/12/2016 successivamente modificata e sostituita dalla-
delibera di G.C. N. 45 del 29 aprile 2016, a norma dell’art.39, L.n.449/97, si è provveduto ad
approvare il piano triennale delle assunzioni per il triennio 2016 - 2018 nonché il programma per
il fabbisogno di personale per il decorso anno 2016 il quale, tra l’altro, prevedeva l’assunzioni, a
tempo parziale del 50% e in determinato, di n.1 Funzionario Tecnico – Cat. D3 di accesso –
previo esperimento delle previste procedure di mobilità obbligatoria e volontaria;
che le procedure di mobilità obbligatoria e volontaria sono state regolarmente espletate-
ambedue con esito negativo (procedura di mobilità obbligatoria attivata con nota 8171 del
09/05/2016 e procedura di mobilità volontaria conclusasi con determina del Responsabile del
Servizio Gestione Risorse Umane n.931/114 del 05/10/2016)
che con delibera di G.C. N.90 del 28/07/2017 è stato approvato il pieno triennale delle-
assunzioni per il triennio 2017-2019, nonché il programma per il fabbisogno di personale nel
decorso anno 2017 ove tra l’altro è stato previsto che per la copertura del suddetto posto di
“Funzionario Tecnico” – Cat. D3 di accesso - a tempo indeterminato e parziale del 50%, prima
di procedere all’avvio della procedura del concorso pubblico, occorre esperire un procedimento
di copertura del detto posto vacante tramite scorrimento di altre graduatorie, formate per la
stessa categoria e profilo professionale del posto da ricoprire, ancora in corso di validità ed
approvate da altri Enti appartenenti a Comparto Enti Locali ;

DATO ATTO che:
con delibera di Giunta Comunale n.99 del 05/10/2017 è stato integrato il vigente Regolamento-
Comunale per la disciplina delle modalità di assunzioni (già in delibera di G.C. n.64 del
05/06/2003) disciplinando le modalità per l’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti Pubblici;
nel rispetto di quanto disciplinato con la precitata delibera di G.C. N.99/2017 è stato predisposto-
un avviso pubblico (regolarmente pubblicato all’Albo pretorio informatico e sul sito Web di
questo comune dal 13/11/17 al 30/11/17 - avviso n.1997), finalizzato all’acquisizione di

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-01-2018

ORIGINALE

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  2   del  09-01-18

N. REG. GENERALE  5

Oggetto: AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RISERVATA AGLI IDONEI IN
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO DI N 3 POSTI CON VARI PROFILI DA ASSEGNARE A DIVERSE AREE
DEL COMUNE DI ALBEROBELLO - INDIVIDUAZIONE ED ASSUNZIONE DI N.1 FUNZIONARIO
TECNICO - CAT. D3 DI ACCESSO  - A TEMPO INDETERMNATO E PARZIALE DEL 50%.
Cig:



manifestazioni d’interesse riservato agli idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da
altri Enti appartenenti al Comparto degli Enti Locali ed espletati per le stesse categorie e profili
professionali dei posti da ricoprire;
nei termini fissati dal predetto Avviso Pubblico, per la copertura del posto vacante  di-
“Funzionario Tecnico” – Cat. D3 di Accesso – a tempo indeterminato e parziale del 50%
pervenivano n.6 istanze di manifestazione d’interesse;
le suddette istanze venivano trasmesse all’apposita Commissione Esaminatrice (così come-
costituita con determina n. 1304/162 del 12/12/2017 a firma del Responsabile del Servizio
Gestione Risorse Umane) preposta al colloquio e valutazione delle istanze pervenute;
la Commissione Giudicatrice, sulla base di quanto contenuto nei verbali n.1/D3 del 18/12/2017 e-
n.2/D3 del 28/12/2017 (in atti presso l’Ufficio Personale) e nel rispetto dei criteri fissati con
Delibera di G.C. 99/2017,  ha ritenuto sottoporre a colloquio l’Arch. Domenico SASANELLI il
quale ha dichiarato di essere disponibile all’assunzione a tempo indeterminato e parziale 50% e
risulta essere classificato al 2° posto della Graduatoria del Comune di Alberobello (ritenuta
quella geograficamente più vicina) approvata con determina n.460/62 del 17/05/2017 (a firma
del Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane) a seguito di Concorso pubblico per la
copertura di N.1 posto di “Funzionario Tecnico” – Cat. D3 di accesso - a tempo pieno e
Indeterminato;
la suddetta Commissione come risulta dal Verbale n.2/D3 del 28/12/2017 ha, unanimemente,-
ritenuto idoneo l’Arch. Domenico SASANELLI per la copertura del predetto posto vacante di
“Funzionario Tecnico – Cat. D3 di accesso – a tempo indeterminato e parziale 50%;

RICHIAMATA la propria predetta determina n.460/62 del 17/5/2017 dalla quale si evince che
l’Arch. Domenico SASANELLI risulta effettivamente essere il 2° classificato e pertanto il primo dei
non assunti della graduatoria formata per l’assunzione di n.1 “Funzionario Tecnico” – Cat. D3 di
accesso - a tempo pieno e indeterminato, ancora regolarmente vigente presso questo Comune;

RITENUTO che, non necessitando alcuna autorizzazione preventiva allo scorrimento della
graduatoria in quanto l’Ente titolare è lo stesso Comune di Alberobello, si può procedere
all’assunzione in servizio dell’Arch. Domenico SASANELLI nato a Bari il 25/05/1981ed ivi
residente in Via Monte San Michele n.149, con decorrenza dal 15/01/2018 o, in subordine,
dalla data di effettiva sottoscrizione del previsto Contratto individuale di lavoro, fermo
restando la formale richiesta della documentazione di rito;

DATO ATTO, altresì, che con Decreto Sindacale n.9 del 29/03/2017 è stato prorogato il
precedente Decreto Sindacale n.41 del 09/04/2015 che conferiva al sottoscritto l’incarico di
Responsabilità Apicale e di Posizione Organizzativa per l’Area n.3 “Economico – Finanziaria –
Personale”;

D E T E R M I N A
Per tutte le motivazioni espresse nella narrativa che precede

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE i n.2 (due) verbali, in premessa richiamati e in1.
atti presso l'Ufficio Personale, elaborati dalla competente Commissione esaminatrice,
relativi alla valutazione delle istanze di manifestazione di interesse pervenute per il
posto da ricoprire e del relativo colloquio espletato ai fini della copertura a tempo
parziale 50% e indeterminato di n.1 posto di “Funzionario Tecnico” - categoria "D3" di
accesso - dai quali si evince il regolare svolgimento delle varie fasi espletate
nell’ambito dell’intera procedura di valutazione e, in particolare, dal verbale n.2 del
28/12/2017 dal quale risulta che il candidato Arch.  Domenico SASANELLI, nato a Bari
il 25/05/1981ed ivi residente in Via Monte San Michele n.149, è idoneo a ricoprire il
predetto posto vacante;

DI PROCEDERE, pertanto, all'assunzione in servizio, a tempo parziale 50% e2.
indeterminato, dell’Arch. Domenico SASANELLI, con decorrenza dal 15/01/2017,
previa sottoscrizione del previsto contratto individuale di lavoro o, in subordine dalla
data di effettiva sottoscrizione del detto contratto individuale di lavoro;

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 2 del 09-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



DI ATTRIBUIRE E CORRISPONDERE in favore dell’Arch. Domenico SASANELLI il3.
trattamento economico fondamentale previsto per la categoria "D3" di accesso - dal
vigente C.C.N.L. sottoscritto in data 31/07/2009 per il biennio economico 2008-2009 o
da dai futuri Contratti Collettivi Nazionali nel tempo vigenti rapportato alla percentuale
di lavoro a tempo parziale;

DI DARE ATTO che al predetto dipendente sarà corrisposto, inoltre, il rateo della 13̂4.
mensilità, l'eventuale trattamento accessorio previsto dai CCNL e CCDI nel tempo
vigenti, e, se ed in quanto dovuto, l'eventuale trattamento previsto per la
corresponsione degli assegni per nucleo familiare;

DI DARE ATTO, altresì, che la spesa derivante dall'adozione del presente5.
provvedimento sarà impegnata ed imputata come segue:
per la spesa di competenza del corrente anno 2018 sui capitoli 161/1, 161/2, 161/3
e 167/0 del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;
per la spesa derivante a carico dei futuri esercizi finanziari sarà impegnata, sui
medesimi predetti capitoli di bilancio da prevedersi, per ciascuno degli anni futuri, in
sede di elaborazione della spesa annuale del personale;

DI DARE MANDATO al Responsabile dei procedimento dell'Ufficio Personale per6.
quanto attiene l'adozione di tutti i consequenziali atti e provvedimenti necessari per
l'immissione in servizio del predetto Arch. Domenico SASANELLI.

Il Dirigente
Rag. Lorenzo Pugliese

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 2 del 09-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


